
新型コロナウイルス感染症（COVID-19）に関する対応について 
WEB 開催のご案内【第 2 報】 

 

過日お知らせいたしました第 24 回日本ワクチン学会学術集会の WEB 開催について、以下の通り

ご案内申し上げます。 

 

WEB 配信について 

本会プログラムのご視聴には「ライブ配信」と「オンデマンド配信」をご用意させていただきます。 

 

配信形態 配信プログラム（予定） 配信期間 

ライブ配信 

会長講演 

特別講演 

韓国ワクチン学会招聘講演 

シンポジウム 

高橋賞・高橋奨励賞受賞記念講演 

若手奨励賞受賞者講演 

教育セミナー 

一般演題＊1 

12 月 19 日（土）～20 日（日）の各

セッション時間に則って配信され

ます。 

オンデマンド配信 

会長講演 

特別講演 

韓国ワクチン学会招聘講演 

シンポジウム 

一般演題 

2020 年 1 月から約 2 週間を予定し

ております。＊2 

＊1：事前に提出して頂いた発表データの再生のみとなります。リアルタイムでの質疑応答はござ

いません。 

＊2：単位対象セッションは資格認定委員会の審査・承認フローとの兼ね合いにより、別途視聴期間

が設けられますのでご注意ください。具体的な日程は今後ご案内いたします。 

 

事前参加登録期間について 

 

2020 年 10 月 16 日（金）正午～2020 年 12 月 10 日（木）中を予定しております。 



 

※事前参加登録はオンラインでのお申込みにて承ります。別途 HP 上に「事前参加登録」ページを

準備いたします。 

※ライブ配信・オンデマンド配信ともに、本会プログラムをご視聴頂きたい方は上記期間中に必ず

お申込みください。単位対象セッションのオンデマンド配信ご視聴を希望される方にも同様のご

案内となりますので、ご注意ください。 

※参加費は以下の通りとなります。 

会員 8,000 円 

非会員 10,000 円 

学生 2,000 円 

※実際のお申込みページは只今準備中につき、登録期間開始時に HP にてご案内を掲載させていた

だきます。 

 

小児科専門医更新単位について 

「シンポジウム 2」および「シンポジウム 4」において、新専門医更新単位（小児科専門医共通講習

1 単位）の申請を予定しております。 

実際のシンポジウム内容でもって資格認定委員会による審査が行われ、承認が得られ次第、WEB

配信の視聴で単位が取得できるようになります。 

 

<重要>ライブ配信当日の該当プログラムを基に審査が行われ、承認後改めてオンデマンド配信い

たします。その際、視聴後のテスト問題も併せて配信いたしますので、必ずテストにご回答いただ

き、80%の正解をもって初めて単位申請が可能となります。尚、承認後のオンデマンド配信までに

は3か月ほどを要するようですので、受講された方にはその際メールでご連絡させていただきます。 

 

 

例年と異なる開催方法で参加者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、WEB 開催へのご支

援とご協力をお願い申し上げます。 

 

2020 年 10 月 9 日 

 

第 24 回日本ワクチン学会学術集会 

会長 吉川 哲史 


